
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Росстандарт)

П Р И К А З

21 апреля 2020 г.
Москва

№ 174-ст

О внесении изменения в приказ Федерального агентства по техническому 
регулированию и метрологии от 29 мая 2018 г. № 280-ст 

«Об утверждении национального стандарта Российской Федерации»*

В соответствии с Федеральным законом от 27 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О  стандартизации в Рос­
сийской Федерации» и в связи с обращением Российской Ассоциации водоснабжения и водоотведения 
(TK 343 «Качество воды») от 16 марта2020г. № T K 343/136-03 прика з ыва ю:

Внести в пункты 1 и 2 приказа Федерального агентства по техническому регулированию и метро­
логии от 29 мая 2018 г. № 280-ст «Об утверждении национального стандарта Российской Федерации» 
изменение, заменив слова «1 июля 2020 г.» словами «1 июля 2021 г.».

Заместитель Руководителя А.П. Шалаев

ПОПРАВКИ, ВНЕСЕННЫЕ В НАЦИОНАЛЬНЫЕ СТАНДАРТЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Поправка к ежемесячному информационному указателю «Национальные стандарты» 6-7— 2020 г.

В каком 
месте Напечатано Должно

быть

С. 7 71 ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ 
71.040.30
ГОСТ Р 58144— 2018 Вода дистиллированная. Техниче- Введен впервые;

ские условия Введ. 01.07.2019; 
Distilled water. Specifications Приказ от 29.05.2018

№ 280-ст

С. 11 ГОСТ Р 58144— 2018 71.040.30 01.07.2019 —

С. 12 ГОСТ 6709— 72 71.040.30 —  01.07.2019 Прекращено применение
на территории РФ. 

Действует 
ГОСТ Р 58144— 2018

(ИУС № 8 2020 г.)

16
См. ИУС № 8—2018 г., ИУС № 6—2019 г. (ГОСТ Р 58144—2018, ГОСТ 6709—72).

государственная сертификация

дата введения перенесена

https://www.stroyinf.ru
https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294789/4294789010.htm

